
Uchwała Nr 4580/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 4580/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają w głównej mierze  

z konieczności realokacji środków do Poddziałania 6.4.1 „Wsparcie aktywności zawodowej osób 

wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi” oraz Działania 6.5 „Doskonalenie 

kompetencji osób pracujących i wsparcie procesów adaptacyjnych”, w związku ze spadkiem kursu 

euro. Ponadto wprowadzono zmiany w treści Osi Priorytetowej 11 „Wspieranie kryzysowych działań 

naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do 

ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność”, a także zaktualizowano 

załącznik nr 4 „Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu 

pozakonkursowego”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4580/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 stycznia 2022 r. 

 
Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.19) 
 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

11.1 
8. Grupa docelowa 

Usunięcie zapisów związanych z grupami/sieciami przedsiębiorców. 

Ograniczenie grupy docelowej do mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw ze względu 
na specyfikę wdrażania instrumentów 
finansowych. 

2.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

11.2 

6. Typy projektów 

15. Limity i ograniczenia w realizacji projektów 

Doprecyzowanie i korekta zapisów. 

Doprecyzowanie i korekta zapisów. 

3.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 
plan finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  

Informacje na temat 
Osi Priorytetowych  
i Działań WRPO 2014+ 

oraz 

Indykatywny plan 
finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 6 257 143 303,00 257 143 303,00 

Działanie 6.3 36 257 267,00 36 093 889,00 

Poddziałanie 6.3.1 33 156 527,00 32 993 149,00 

Działanie 6.4 27 877 474,00 27 944 756,00 

Poddziałanie 6.4.1 23 877 474,00 23 944 756,00 

Działanie 6.5 45 096 840,00 45 192 936,00 
 

Konieczność realokacji do Poddziałania 6.4.1  
i Działania 6.5 wynika ze spadku kursu euro  
w styczniu br., który uniemożliwia aktualnie 
zawarcie umów o dofinansowanie i aneksów 
zwiększających. W Działaniu 6.5 potrzeba 
niezwłocznej realizacji wsparcia wynika  
z trudnej sytuacji grupy docelowej, gdyż 
celem projektu jest dostosowanie kwalifikacji  
i kompetencji osób przewidzianych do 
zwolnienia, zagrożonych zwolnieniem z pracy 
lub zwolnionych z przyczyn niedotyczących 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

w EUR) pracownika w wyniku procesów 
restrukturyzacyjnych, adaptacyjnych  
i modernizacyjnych przedsiębiorstw - 
wyłącznie w związku z transformacją 
energetyczną w zakresie ograniczania 
wydobycia i wykorzystania węgla brunatnego 
z Wielkopolski. 

4.  Zał. nr 4 

Wykaz projektów 
zidentyfikowanych  
przez IZ WRPO 2014+ 
w ramach trybu 
pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika. 
Wprowadzenie zmian dot. projektu 
pozakonkursowego pn. „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2020”. 

 


